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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Suszone płytki krwi

Gdy się skaleczymy, uruchomiona zostaje skomplikowana reakcja kaskady wzajemnie
oddziaływujących na siebie białek. Ostatecznie powstaje skrzep, utworzony w znacznej części
z maleńkich fragmentów wyspecjalizowanych komórek, zwanych płytkami krwi. Płytki uwalniają
czynniki wzrostu, pod wpływem których tworzy się warstwa nowej skóry.
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Naukowcy z University of California w Davis proponują wykorzystanie odwodnionych próżniowo
(liofilizowanych) płytek krwi do gojenia ran. Po usunięciu z krwi osocza wypłukuje się wszelkie inne
krwinki i pozostawia tylko płytki.
Do płytek dodaje się polimery i cukry, a następnie odwadnia w próżni. Powstały proszek można
stosować bezpośrednio na rany albo nasycać nim bandaże i opatrunki.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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